
Exzellente Ästhetik
Erhebliche Zeitersparnis



Mit Veracia SA sind Sie an kein 	
Okklusionskonzept gebunden. Durch 
den klaren okklusalen Aufbau, die 	
effektive zentrale Okklusion sowie 	
die gezielt eingearbeiteten Abrasions-
bereiche lassen sich die Seitenzähne 
gegenseitig leicht und eindeutig auf-
stellen.

Bei der Entwicklung der semi-		
anatomischen Veracia SA Front- und 	
Seitenzähne wurde erstmals die 	
Abnutzung verbleibender natürlicher 
Zähne berücksichtigt.

Sie sind aus der Vorlage der vollana-
tomischen Veracia Zahnlinie entstanden. 
Hierbei hat man die funktionellen 	
Charakteristika der Veracia Zähne 	
belassen und an exakt vorbestimmten 
Sektoren mit Abrasionsbereichen ver-
sehen. 

Das Ergebnis sind eine deutlich 	
bessere Kauleistung, ein angenehmer 
Tragekomfort der stabilisierten Pro
these und wesentlich weniger Stress 
für das Kiefergelenk.

Systemübergreifende Aufstellungen für alle gängigen 
Okklusionskonzepte

Funktionsgerechte Abrasionen 

Veracia Veracia SA

Vollanatomische 
Form

Funktionelle 
Form

■ 	 Balancierte Okklusion

■	 Lingualisierte Okklusion

■	 Zahn-zu-Zahn-Okklusion

■	 Zahn-zu-zwei-Zahn-		
	 Okklusion

Eine Idee wird Realität

Alters- und funktionsgerechte Prothetik mit hohem 
Tragekomfort

Balancierte Seite Arbeitsseite



Die Okklusionsareale der Veracia SA Seitenzähne sind gezielt in funktioneller 	
Bewegungsrichtung des Unterkiefers um konkave Freiräume erweitert. Die zentrischen 
Stopps der vollanatomischen Seitenzähne wurden belassen und direkt daneben um 
entsprechende Freiräume ergänzt. 

Diese Besonderheit ist eine ideale Ausgangssituation für die balancierte oder linguali
sierte Okklusion, so dass nach der Aufstellung so gut wie keine Einschleifkorrekturen 
vorgenommen werden müssen. 

Darüber hinaus erleichtern diese Freiräume den Patienten das Einfädeln in die statische 
Okklusion, und laterale Schubkräfte werden auf ein Minimum reduziert.

Zähne, die zueinander 
finden
Veracia SA unterstützt Ihre Effektivität 
bei der täglichen Herstellung prothe
tischer Arbeiten. Durch das einzigartige 
„Funktionsdesign“ erfolgt die Aufstellung 
der Seitenzähne praktisch wie von 
selbst.

Tiefe okklusale Fissuren, kombiniert 
mit bewegungsspezifischen Schliff-	
Facetten, schaffen eine klare und ein
fache Zuordnung bei der Aufstellung 
sowie eine effektivere Kauleistung der 
fertiggestellten Prothese.

	 Laterotrusion

	 Mediotrusion

	 Protrusion 

Einzigartiges Kauflächendesign mit physiologischen 
Freiräumen



Das physiologische Design der Veracia SA Posteriorzähne ermöglichte die 	
Entwicklung einer einzigartigen wachsfreien Garniturhalterung mit integrierter 	
Aufstellhilfe – Q3 Pack. Damit erreichen Sie erstmals eine mühelose Seitenzahnauf-
stellung mit immer gleichbleibend exzellenter Funktion und Anwendungssicherheit, 
unabhängig vom eingesetzten Artikulatorsystem.

Q3 Pack reduziert die Aufstellzeit von 
acht Veracia SA Seitenzähnen auf 	
wenige Minuten. Zeitintensive Vorberei
tungen oder aufwändiges Equipment 
sind nicht erforderlich. 

Q3 Pack ist präzise und sichert die kor-
rekte Kontaktbeziehung der Veracia SA 
Seitenzähne. Funktions- und Schleif-
korrekturen werden auf ein Mindestmaß 
reduziert. 

Q3 Pack enthält einzelne Seitenzähne, 
die individuell in ihrer Position justiert 
werden können.

Die Frontzahnaufstellung und Vorbereitung der 	
Wachswälle erfolgt in gewohnter Weise. Die me-
siale Aussparung von Q3 Pack an den Eckzahn 
platzieren und distal zur Alveolarlinie ausrichten.

Ein leichter Druck auf den Griff gibt die Aufstellung 
frei.

Die korrekte Position der Haltegriffe in horizontaler 	
Ausrichtung zur Kauebene überprüfen und die 
Zähne festwachsen.

Die Interdentalräume mit etwas Wachs schließen ... 
fertig.
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Fertig

Eins, Zwei, Q3 Pack ... fertig!

Exzellente Ästhetik und Funktion mit erheblicher 
Zeitersparnis

Nur 3 Schritte zur funktionellen Aufstellung



Die Veracia SA Zähne bestehen, wie die bewährten vollanatomischen Zähne der 	
Veracia Zahnlinie, aus mikrogefülltem Hybrid-Komposit (MF-H Micro Filled Hybrid 
Composite), verstärkt mit beschichteten Gläsern. Diese homogene Struktur erreicht 
beste physikalische Eigenschaften und eine hervorragende Beständigkeit.

Deshalb Veracia SA  
■	 Alters- und funktionsgerechte 		
	 Zahnformen 

■	 Keine Bindung an ein 		
	 Okklusionskonzept 

■	 Zeitsparend bei der Aufstellung 

■	 Balancierte Okklusion, allein durch 	
	 die Aufstellung

■	 Hohe Anwendersicherheit

■	 Effiziente Herstellung im Dentallabor

■	 Gleichbleibende Qualität der 		
	 hergestellten Prothesen

Durch die neue Art der Zahnaufstellung 
mit Q3 Pack sparen Sie sofort wert-
volle Zeit.

EINFACH
Kein aufwändiges Equipment

EFFIZIENT
Wachsfreie Zahngarnitur = 	
Aufstellhilfe

SCHNELL
Keine zeitintensiven Vorbereitungen

PRÄZISE
Immer korrekte Kontaktbeziehungen

UNABHÄNGIG
Mit jedem Artikulatorsystem 
anwendbar

Beste physikalische Eigenschaften durch MF-H 
Komposit-Technologie

Restaurationen und Fotos wurden von ZTM German Bär, Sankt Augustin, Deutschland, erstellt.



O4

S4 ST4

MA4

O5

S5 ST5

MA5

O6

S6 ST6

MA6

MA7

43,4
10,4
8,0

43,0
9,2
7,9

43,5
9,6
8,0

32,5
9,4
4,7

46,2
11,0
8,5

45,7
9,8
8,4

46,3
10,2
8,5

34,6
10,1
5,0

49,0
11,7
9,0

48,5
10,4
8,9

49,0
10,8
9,0

36,7
10,7
5,3

38,8
11,3
5,6ST5

46,3

10,2

8,5 

Anterior

Moderne computerunterstützte Herstellungsverfahren gewährleisten eine immer  
gleichbleibende Symmetrie der linken und rechten Front- und Seitenzähne sowie 
eine dimensionstreue Größenzuordnung.

Die Front- und Seitenzähne sind in den 			
VITA* Classical Farben A1, A2, A3, A3,5, A4, B1, B2, 
B3, B4, C1, C2, C3, C4, D2, D3, D4 und in der 
SHOFU Whitening-Farbe W1 erhältlich.

Q3 Pack wird in den Farben A2, A3 und A3,5 		
angeboten.

Oval

Quadratisch Rechteckig

Mehr abradiert
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Posterior & Q3 Pack

Die Veracia SA Posteriorzähne sind wahlweise als Garnitur auf einem Zahnbrettchen 
oder als wachsfreies Q3 Pack erhältlich.

Alle Maße in Millimeter

Frontzahnempfehlungen OK/UK



Veracia SA - Anterior
3 OK-Zahnformen in den Größen 4, 5 und 6
■	 S (quadratisch)
■	 ST (rechteckig) 
■	 O (oval)

1 UK-Zahnform in den Größen 4, 5, 6 und 7
■	 MA (mehr abradiert) 

Veracia SA - 28 Teeth Set A2 / A3 

1 Frontzahngarnitur OK (ST6)
1 Frontzahngarnitur UK (MA6)
Je 1 Q3 Pack Seitenzahngarnitur 
(OK / UK Größe 32)

Best.-Nr. A2ST66 / A3ST66

Veracia SA - Posterior
1 Zahnform OK / UK in den Größen S28, 
S30, S32, S34 

Veracia SA - Posterior Q3 Pack
1 Zahnform OK / UK in den Größen 
S28, S30, S32, S34

Veracia SA - AP Full Set 

13 Frontzahngarnituren (9 OK / 4 UK)
6 Seitenzahngarnituren (S30, S32, S34: 
3 OK / 3 UK)

Best.-Nr. FSA3
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Systemkomponenten

*  VITA ist ein eingetragenes Warenzeichen der VITA Zahnfabrik, Bad Säckingen, Deutschland.


